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ToplantıYeri

AYDIN

Aydın İli, Sultanhisar İlçesi, Kurtuluş Mahallesinde bulunan ve İzmir 11 Numaralı Kültür ve
Tabiat Varlıklarmı Koruma Kurulu'nun 04.02.1998 tarih ve 7430 sayılı karar eki listede 3 sıra

numarasında tescil edilen ancak ada parsel bilgileri yanlış yazıldığı için Kurulumuzun 25/06/2013 tarihli
ve 1719 sayılı kararı ile 212 ada, 18 parsel olarak ada ve parsel bilgileri düzeltilen taşınmaz üzerindeki
tescilli yapının sıva ve boya tamiratına ilişkin; Sultanhisar Belediye Başkanlığının 16/10/2017 tarihli ve
E.644/2133 sayılı yazısı ile yine 25/06/2013 tarihli ve 1719 sayılı kararımızla tescil çalışmalarının

yapılması istenen, tapunun 212 ada, 17 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerindeki yapmın tescili ile
212 ada, 18 parseldeki tescilli yapının arka cephesindeki demir doğrama pergolaya ilişkin; Aydın Kültür
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 05/02/2018 tarihli raporu okundu. Ekler ve
konuya ilişkin tüm bilgi ve belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonucunda;

Aydın İli, Sultanhisar İlçesi, Kurtuluş Mahallesinde bulunan ve tapunun 212 ada, 18 parsel
numarasında kayıtlı taşınmaz üzerinde yer alan tescilli yapının sıva ve boya tamiratı talebine ilişkin

olarak; tescilli yapının çatı saçaklarında ve cephelerindeki süslemelerden dolayı tamiratın nasıl

yapılacağını belirten teknik rapor ve projenin Kurulumuza iletilmesi gerektiğine, 04/02/1998 tarihinde
hazırlanan tescil fişinde görünmeyen, tescilli yapının görünüşünü ve algılanabilü^liğini olumsuz etkileyen
ve izinsiz olarak yapıldığı anlaşılan arka cephedeki orijinal olmayan demir doğrama pergolaların 3 ay
içerisinde kaldırılması gerektiğine, kalduilmaması halinde suç duyurusunda bulunulacağına,

Tescilli yapının koruma alanında kalan ve cephe düzenlemesi, plan tipi, mimari ve süsleme
özellikleri açısından 20. Yüzyılın ilkyarısında inşa edilen yapılardan olması, kent ve çevre kimliğine

katkıda bulunması, yöresel ve mahalli özellikler göstermesi, giderek yok olan geleneksel ve yöresel
yaşam biçiminin ve kültürel sürdürülebilirlik açısından yapıldığı dönemin malzeme ve mimari yapım

teknik düzeyini yansıtması nedenlerinden dolayı, tapunun 212 ada, 17 parsel numarasında kayıtlı

taşınmaz üzerinde yer alan zemin + l katlı yapının, 2863 sayılı Kanun kapsamında korunması gerekli
kültür varlığı olarak tescil edilmesine, 212 ada, 17 ve 18 parsellerdeki tescilli yapıların yapı gruplarının II.
(ikinci) Grup Yapı" olarak belirlenmesine karar veriJ
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DOĞAL VE KÜLTÜREL vAkLARI KORUMA ENVANTERİ D.K.V.K.İPV NITi
KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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MİMARİÇAĞI: 20. y.y. ilk Yarısı

VAKFİYE i

GENEL TANIM: Aydın ili, Sultanhisar İlçesi, Kurtuluş Mahallesinde bulunan ve tapunun 212 ada, 17 parsel numarasında kayıtlı
taşınmaz üzerinde yer alan yapı; dikdörtgen plan şemasında ve iki katlı (zemin+1) olarak inşa edilmiştir.
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BUGUNKU SAHİBİ:

YAPILAN ONARIMLAR;
BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN

AYRINTILI TANITIM;

212 ada, 18 ve 22 parseller üzerindeki tescilli yapıların yer aldığı ada üzerinde
bulunan yapı; dikdörtgen plan şemasında ve iki katlı (zemin+1) olarak inşa

edilmiştir. Üst örtüsü kırma çatılı olup, üzeri Marsilya tipi kiremit ile kaphdur.
Saçak bölümü dışa taşmtılı ve silme saçak şeklindedir. Yapınm içi ve dış

cepheleri günümüzde sıvalı durumdadır. Pencereleri dikdörtgen formludur ve
oldukça uzun ve geniş mtulmuştur. Pencerelerin kepenkleri demir doğramadır

ve pencere etrafları silmelerle hareketlendirilmiştir. Yine üst kat pencere
altlıklarmda perde motifi uygulanmıştır. Yapının ön cephesinde zemin ve 1. Ka
arası silme ile ayrılmıştır. Ön cephedeki köşelerde köşe sütunçeleri motif
vardır. Dış cepheleriyle dikkat çeken yapının alt kat iç bölümü büyük orandî
yenilenmiş olup, üst kat bazı taban döşemeleri ile tavan döşemeleri ve
odalıdaki dolaplar orijinaldir. Muhtemelen yapının giriş kapısı ilk inş

îdildiğinde ortada yer almaktaydı ancak günümüzde ön-sağ taraf;
conumlandırılmıştır.
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